
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

WALI KOTA METRO  
PROVINSI LAMPUNG 

 
PERATURAN WALI KOTA METRO  

NOMOR  11  TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA METRO  

NOMOR 34 TAHUN 2024 TENTANG  
PENGADAAN BARANG/JASA PADA BADAN LAYANAN UMUM DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA METRO, 

 
Menimbang   :  a. bahwa dalam rangka  Pengadaan langsung 

barang/pekerjaan konstruksi/jasa lainnya serta 
Pengadaan langsung jasa konsultansi metode pemilihan 
untuk mendapatkan penyedia, diperlukan nilai paling 
banyak pada pelaksanaannya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan 
Peraturan           Wali Kota tentang Perubahan Atas 

Peraturan Wali Kota Nomor 34 Tahun 2025 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa pada Badan Layanan Umum 
Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way Kanan, 
Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung Timur dan 
Kotamadya Daerah Tingkat II Metro (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3825); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 6856); 

 
 
    

S A L I N A N 



-2-  

 
 
 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4502), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 
171, Tambahan   Lembaran Negara Republik   Indonesia    
Nomor 5340); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Tahun 2018 Nomor 33), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Presiden Nomor 46 Tahun 2025 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 
tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran  
Negara  Republik  lndonesia Tahun 2025 Nomor 67);   

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 
tentang Badan Layanan Umum Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1213); 

  7. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 tentang Pedoman 
Pengadaan Barang/Jasa yang Dikecualikan pada 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 487); 

8.Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 24 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Sususnan Perangkat Daerah  
(Lembaran Daerah Kota Metro Tahun 2016 Nomor 24, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Metro Nomor 24) 
sebagaimana  telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kota Metro Nomor 9 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 
Peraturan Daerah Kota Metro Nomor 24 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Sususnan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kota Metro Tahun 2019 Nomor 9, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Metro Nomor 9); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA METRO NOMOR 34 TAHUN 2024 

TENTANG PENGADAAN BARANG/JASA PADA BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH.  

 
 
 
 
 
 
 



-3-  

Pasal I 
 
 

Ketentuan Pasal 14 Peraturan Wali Kota Nomor 34 Tahun 

2025 tentang Pengadaan Barang/Jasa pada Badan Layanan 
Umum Daerah (Berita Daerah Kota Metro Tahun 2024   
Nomor 34) diubah sebagai berikut : 

 

Pasal 14 
 

(1) Jenjang nilai pada metode pemilihan untuk masing-
masing BLUD ditetapkan Pemimpin BLUD. 

(2) Penentuan jenjang nilai pada Pengadaan Barang/Jasa 
berdasarkan hasil kajian yang disusun oleh masing-
masing BLUD. 

(3) Pengadaan langsung barang/pekerjaan konstruksi/jasa 
lainnya adalah metode pemilihan untuk mendapatkan 
penyedia barang/pekerjaan konstruksi/jasa lainnya 
yang bernilai paling banyak Rp.1.000.000.000,- (satu 
miliar rupiah). 

(4) Pengadaan langsung jasa konsultansi adalah metode 
pemilihan untuk mendapatkan penyedia jasa 
konsultansi yang bernilai paling banyak 
Rp.750.000.000,- (Tujuh ratus lima puluh juta rupiah). 

 

 

Pasal II 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Metro. 

 
Ditetapkan  di  Metro 

  pada tanggal 25 Agustus 2025 
 

WALI KOTA METRO, 
 

ttd 
 

BAMBANG IMAN SANTOSO 
        

Diundangkan di Metro   
pada tanggal  25  Agustus  2025 
 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA METRO, 
 

     ttd 
  

                          BAYANA  
 
BERITA DAERAH KOTA METRO TAHUN 2025 NOMOR  11 
 
Salinan Sesuai dengan 

Aslinya 

Kepala Bagian Hukum 
Setda Kota Metro 

 
 
 

FACHRUDDIN 
NIP. 19750528 200501 1 004 


